КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       22 февраля 2024 года                                            № 2/313

         Республика Коми, г. Инта

О принятии решения по проведению капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд

капитального ремонта на счете некоммерческой организации Республики Коми

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов»

Руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, для

своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

формирующих фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации Республики

Коми «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов», в целях принятия

решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 -

2059 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 572 и

предложениями некоммерческой организации Республики Коми «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов», администрация муниципального округа «Инта»

Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести капитальный ремонт в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми, формирующих фонд капитального ремонта на

счете некоммерческой организации Республики Коми «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать управляющим организациям ООО «Восход», ООО «Управляющая

компания Новая», ООО «Управляющая компания Уральская», ООО «Звезда», ООО управляющая

компания «Интинская» довести настоящее постановление до сведения собственников жилых и

нежилых помещений многоквартирных домов по адресам, указанным в приложении к настоящему

постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 21.09.2023 № 9/1396 «О принятии решения по проведению

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд

капитального ремонта на счете некоммерческой организации Республики Коми «Региональный

фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Николаева Г.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководитель администрации                                                       В.А. Киселёв

Приложение к постановлению администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми

от «22»февраля 2024 года №  2/313

Приложение к постановлению

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми,

формирующих фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации Республики Коми «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов», в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта

общего имущества в 2024-2028 годах

№

п/п

Наименование

муниципального

округа

Адрес МКД Объем предполагаемых услуг и (или) работ
Стоимость услуг и (или)

работ, руб.

Срок начала

капитального

ремонта

(год)

Источник финансирования

 капитального ремонта

1 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Горького, д. 25

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 6 630 151,14

2024

6 630 151,14

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

2 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Дзержинского, д. 25

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 22 496 626,42

2024

22 496 626,42

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

3 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 3 574 503,88

2024

3 574 503,88

(средства фонда капремонта)
Замена электропроводки в подъездах,

замена освещения в подъездах, замена

электрических щитков с установкой

новых электрических автоматов

2025-2026

4 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 11 765 168,90

2024

11 765 168,90

(средства фонда капремонта)

Ремонт или замена разводящих

магистралей и стояков, замена запорной и

регулировочной арматуры,

перегруппировка или замена

отопительных приборов в местах общего

пользования, установка общедомового

прибора учета тепла (при возможности и

необходимости)

2025-2026

5 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 2 133 021,85

2024

2 133 021,85

(средства фонда капремонта)

Замена центральной магистрали, стояков

(при наличии доступа), установка

общедомового прибора учета (при

необходимости, технической

возможности и наличия достаточного

количества финансовых средств)

2025-2026

6 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 1 091 958,10

2024

1 091 958,10

(средства фонда капремонта)

Ремонт или замена системы

канализования и водоотведения, в том

числе: ремонт или замена выпусков,

сборных трубопроводов, стояков и

вытяжек, замена задвижек при их

наличии

2025-2026

7 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 1 268 352,24

2024

1 268 352,24

(средства фонда капремонта)

Замена центральной магистрали, стояков

(при наличии доступа), установка

общедомового прибора учета (при

необходимости, технической

возможности и наличия достаточного

количества финансовых средств)

2025-2026

8 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 1

Подготовка проектной (сметной)

документации

Не выше 18 892 785,73

2026

18 892 785,73

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2027-2028

9 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 27

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 34 082 232,14

2024

34 082 232,14

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

10 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 43

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 22 120 113,84

2024

22 120 113,84

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

11 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Полярная, д. 25

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 8 082 037,65

2024

8 082 037,65

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

12 МО «Инта»
пст. Абезь,

ул. Вокзальная, д. 4

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости)

Не выше 7 208 303,85

2024

7 208 303,85

(средства фонда капремонта)
Полная замена кровельного материала,

замена элементов конструкций крыши,

непригодных для дальнейшей

эксплуатации

2024-2025

13 МО «Инта»
г. Инта,

ул. Мира, д. 38

Подготовка проектной (сметной)

документации (при необходимости).

Замена кабины лифта и подъемного

механизма, замена системы

автоматизации, ремонт лифтовых шахт

Не выше 3 000 00,00 2025
3 000 00,00

(средства фонда капремонта)